
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Sara Di Bella- tel. 090/698332; e.mail: sara.dibella.me@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Antonina Scoglio – tel. 090/698301; e.mail: antonina.scoglio.747@istruzione.it 

 
Via San Paolo, Is.361 Ex IAI – 98100 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   
Unità Operativa n. 3 – Area III 
Ufficio II – Organici e mobilità del personale docente 
della scuola dell’infanzia e della scuola secondaria di II grado 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 13/07/2015, n.107 
VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale  Integrativo  concernente  la mobilità  del  personale   

 docente educativo ed ATA per l’anno scolastico 2017/18, sottoscritto l’11 aprile  2017, 
prorogato per l’a.s. 2018/19;  

VISTA  l’ O.M.  n. 207  del 09/03/2018, concernente le norme applicative delle disposizioni del 
contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19; 

VISTI gli elenchi dei trasferimenti del personale docente della scuola secondaria di II grado della 
provincia di Messina elaborati dal SIDI per l’a.s. 2018/19, pubblicatati con decreto di questo 
Ufficio del 13/07/2018 prot. n.10246 ; 

PRESO ATTO  delle Ordinanze cautelari pervenute a questo Ufficio, indicate in elenco, in accoglimento 
di ricorsi avverso le procedure di mobilità relative ai movimenti per gli aa.ss. 2016/17,  
2017/18 e 2018/19; 

RAVVISATA  la necessità di dover dare esecuzione alle predette ordinanze cautelari senza prestare 
acquiescenza;  

TENUTO  in debito conto il disposto dell’art.8, comma 5,  della O.M. n. 207  del 09/03/2018, il 
quale prevede espressamente che: “i destinatari di provvedimenti cautelari restano 
titolari, sino a conclusione definitiva del contenzioso, sui posti assegnati dal movimento 
e da questi ultimi potranno procedere con la richiesta di trasferimento”; 

CONSIDERATO che non risulta possibile, rielaborare i movimenti della fase nazionale; 
EFFETTUATA la ricognizione di tutte le disponibilità; 
 

DISPONE 
 
 

per le motivazioni in premessa, in esecuzione dei provvedimenti giurisdizionali citati a fianco di ciascun 
docente, attesa la natura non definitiva degli stessi, ai sensi del disposto dell’art. 8, comma 5, dell’O.M. n. 207 
del 09/03/2018, i docenti della scuola secondaria di secondo grado, di cui al seguente elenco, sono assegnati 
in via provvisoria, per l’anno scolastico 2018/19, presso le Istituzioni scolastiche indicate di seguito.  
 
 
COGNOME E NOME CL. DI CONC. ORDINANZA SEDE 

ASSEGNATA 

ALIQUO’ DANIELA A008 ORD. N. 3022 DEL 
10/07/2017 R.G. N. 
384/2017 TRIBUNALE 
DI CALTAGIRONE 

I.I.S. PICCOLO 
CAPO 

D’ORLANDO 

BARBERA NUNZIA A012 ORD. N. 46 DEL 
18/08/2018 R.G. N. 
3716/2018 TRIBUNALE 
DI MESSINA 

I.I.S. MINUTOLI 
MESSINA 

m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0014332.19-09-2018



                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Sara Di Bella- tel. 090/698332; e.mail: sara.dibella.me@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Antonina Scoglio – tel. 090/698301; e.mail: antonina.scoglio.747@istruzione.it 

 
Via San Paolo, Is.361 Ex IAI – 98100 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

ISAJA MAURIZIO A045 ORD. DEL 16/02/2017 RG 
N. 773/2016  TRIBUNALE 
DI NOVARA 

I.I.S. GUTTUSO 
MILAZZO 

LO PRESTI 
VINCENZA 

A037 ORD. N. 14818 DEL 
31/07/2017 R.G.N. 
4245/2016 TRIBUNALE DI 
MESSINA 

I.I.S. TOMASI DI 
LAMPEDUSA 

S. AGATA 
MILITELLO 

 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 
vigente. 
 
 
     

                per Il Dirigente 
Il funzionario delegato  
   Gaetana Zappulla    
              

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
               Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di Messina e Provincia 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 
Alla Direzione Generale dell’USR per la Sicilia 
Alle OO.SS. della scuola 
Al sito web 
 

 
 

Firmato digitalmente
da
Gaetana Zappulla

CN = Zappulla Gaetana
O = non presente
C = IT




